供股由聯席包銷商按包銷協議條款全面包銷，惟根據該等不可撤回承諾所載的條
款及條件，不可撤回承諾契諾人根據該等不可撤回承諾而獲暫定配發及認購的所有供
股股份則除外。

董事會函件

– 26 –

進行供股的原因及所得款項用途

董事認為，經計及可供本集團使用的不同類別的其他集資方法成本及效益後，供
股乃本集團改善流動資金狀況及為其提供一般營運資金的優先可行方法。

董事認為，由於供股可令合資格股東維持彼等各自於本公司的持股比例並讓彼等
參與本公司的未來增長及發展，故供股符合本集團及股東的整體利益。

供股開支（包括財務、法律顧問及其他專業開支）估計約為40百萬港元及將由本
公司承擔。於全面接納供股股份的有關暫定配發時支付的每股供股股份估計淨認購價
預期約為0.27港元。

於扣除全部估計開支40百萬港元後，供股的估計所得款項淨額將不少於約1,516

百萬港元，亦不會超過約1,527百萬港元。董事目前擬將供股所得款項淨額用於下列用
途，乃符合本集團整體業務策略：

• 其中約10%（或估計所得款項總淨額中不少於約151.6百萬港元及不多於約
152.7百萬港元）用於加強本集團的資本基礎，提高財務靈活性，為本集團
的業務持續發展及增長提供援助，並為其未來擴充需求提供資金，包括但
不限於：

• 擴充本集團鐵路的產品負載設施。儘管本集團目前並無獲批准計劃或
有關擴充的具體時間表，惟本集團預期與獨立第三方協力擴充發展鐵
路；

‧ 繼續現時修改原煤進料設施以增加進料量及提升配礦能力；及

• 修改煤炭處理及洗選廠以優化及增加產量。儘管本集團目前並無獲批
准計劃或有關修改的具體時間表，惟本集團並不預期有關修改會產生
龐大的資本開支，因為有關修改將涉及優化現有廠房設備表現；

• 約35%（或估計所得款項總淨額中不少於約530.6百萬港元及不多於約534.4

百萬港元）用於發展本集團可能不時物色到的現有及未來業務及投資機會
的一般營運資金。截至最後實際可行日期，本集團並未物色到任何業務及
投資機會；及

董事會函件

– 27 –

• 約55%（或估計所得款項總淨額不少於約833.8百萬港元及不多於約839.9百
萬港元）用於償還本集團的部分現有債項，以進一步改善本集團的資本負
債比率淨額、現金狀況及可用營運資金。

供股對本公司股權的影響

以下載列本公司於最後實際可行日期及於緊隨供股完成後在不同情況下的股權架
構。

(i) 假設於供股完成時或之前並無配發及發行新股份（供股股份除外）：

於最後實際可行日期(2)

緊隨供股完成後

（假設合資格股東承購

所有供股股份）(2)

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

（不可撤回承諾契諾人及

聯席包銷商除外）

概無承購供股股份）(2)

股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

%

不可撤回承諾契諾人 2,439,426,192 65.84% 6,098,565,480 65.84% 6,098,565,480 65.84%

其他公眾股東 1,265,610,308 34.16% 3,164,025,770 34.16% 1,265,610,308 13.66%

摩根大通及其分包銷商(3) – – – – 949,207,731 10.25%

法國巴黎證券及其分包銷商(3) – – – – 949,207,731 10.25%

總計 3,705,036,500 100.00% 9,262,591,250 100.00% 9,262,591,250 100.00%

附註：

(1) 基於本公司權益登記冊披露的資料。

(2) 本表所載若干百分比數字已經湊整。因此，總計一欄所示數字或與前面的數字相加
計算所得總數略有出入。

(3) 根據包銷協議，各聯席包銷商已同意其於緊隨供股完成後所持有的已發行股份總數
將少於10%。聯席包銷商已分別與若干分包銷商訂立分包銷協議，以確保各聯席包銷
商在供股完成後所持有的已發行股份總數將少於10%。據董事經作出一切合理查詢後
所深知、全悉及確信，各分包銷商均為獨立第三方。

(4) 本公司應確保公眾持股量的最低百分比符合聯交所的規定。

董事會函件

– 28 –

(ii) 假設因所有未行使購股權於過戶截止日期或之前獲全面行使而於供股完成
時或之前配發及發行新股份（供股股份除外），惟於供股完成時或之前並無
以其他方式發行其他股份（供股股份除外）及並無購回股份：

於最後實際可行日期(2)

緊隨供股完成後

（假設合資格股東承購

所有供股股份）(2)

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

（不可撤回承諾契諾人及

聯席包銷商除外）

概無承購供股股份）(2)

股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

%

不可撤回承諾契諾人 2,439,426,192 65.38% 6,098,565,480 65.38% 6,098,565,480 65.38%

董事 3,500,000 0.09% 8,750,000 0.09% 3,500,000 0.04%

其他公眾股東 1,288,460,308 34.53% 3,221,150,770 34.53% 1,288,460,308 13.80%

摩根大通及其分包銷商(3) – – – – 968,970,231 10.39%

法國巴黎證券及其分包銷商(3) – – – – 968,970,231 10.39%

總計 3,731,386,500 100.00% 9,328,466,250 100.00% 9,328,466,250 100.00%

附註：

(1) 基於本公司權益登記冊披露的資料。

(2) 本表所載若干百分比數字已經湊整。因此，總計一欄所示數字或與前面的數字相加

計算所得總數略有出入。

(3) 根據包銷協議，各聯席包銷商已同意其於緊隨供股完成後所持有的已發行股份總數

將少於10%。聯席包銷商已分別與若干分包銷商訂立分包銷協議，以確保各聯席包銷

商在供股完成後所持有的已發行股份總數將少於10%。據董事經作出一切合理查詢後

所深知、全悉及確信，各分包銷商均為獨立第三方。

(4) 本公司應確保公眾持股量的最低百分比符合聯交所的規定。

董事會函件

– 29 –

本公司過往的股本集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月期間內概無進行任何股本集資活動。

可能對購股權作出的調整

由於進行供股，根據購股權計劃將予發行股份的行使價及數目或會於供股完成後
不時根據上述購股權計劃的各條款及條件、上市規則或聯交所頒佈的指引作出調整。
本公司將會就該等調整於適當時作出進一步公告。

本集團業務回顧及前景

本集團主要在蒙古國從事露天礦開採及焦煤加工，並向中國運輸、出口及銷售由
此產生的優質產品。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團的收益因全球焦煤市場環境不利
而下降7.8%至437.3百萬美元（二零一二年：474.5百萬美元）。本集團於截至二零一三
年十二月三十一日止年度的毛利約為75.9百萬美元，較截至二零一二年十二月三十一

[…]

(Hong Kong)
　Limited (444)

分 銷華貴品牌手錶、
時計及配件

1:2 58.53 2.50 否 是

就所有可資比較
　供股而言
最低 7.77 0.00
最高 58.53 4.00
平均 32.97 1.84
中位數 32.35 2.50
就僅由獨立
　第三方包銷
　的可資比較
　供股而言
最低 11.11 1.00
最高 58.53 4.00
平均 35.29 2.45
中位數 37.10 2.50

建議供股 51.72 3.00

資料來源：聯交所網站(www.hkexnews.hk)

附註：

(1) 該等可資比較供股僅由控股股東包銷。

(2) 該等可資比較供股由控股股東及獨立第三方包銷。

吾等發現合共有16宗可資比較供股。吾等注意到二零一四年曾出現過一宗
供股先例，其認購價較理論除權價溢價13.60%，此溢價被視為偏離群值並從可
資比較供股中剔除。如上表所述，認購價折讓高於可資比較供股之供股價較其股

新百利函件

– 55 –

份理論除權價之折讓的平均數及中位數，但處於回顧期間可資比較供股折讓範
圍內。此外，倘剔除發行人控股股東包銷的可資比較供股，11宗可資比較供股
當中有2宗的供股價較理論除權價分別折讓57.90%及58.53%，該比率高於建議供
股較理論除權價折讓51.72%。應付予聯席包銷商的包銷佣金為3%，並屬於可資
比較供股的範圍之內。經考慮(i)供股就股本集資而言屬公平合適之方法，且可使
合資格股東可據此確保彼等於　貴公司的持股百分比不受攤薄，(ii)不同財務狀
況及交易前景的不同行業上市公司之間的供股折讓存在差異，(iii)供股的條款乃
由　貴公司及聯席包銷商（均為獨立第三方）經商業及公平磋商後釐定，(iv)認購
價折讓處於可資比較供股股份的供股價對理論除權價折讓範圍內，及(v)供股的包
銷佣金屬於可資比較供股的範圍之內，吾等認為，供股乃按一般商業條款進行，
對獨立股東而言屬公平合理。

7. 對現有股東之潛在攤薄影響

所有合資格股東均有權認購供股股份。合資格股東如悉數接納其於供股項下之配
額，則其股權於供股完成後將保持不變。合資格股東如選擇不悉數接納其供股配額，
則視乎接納配額之比例，彼等之股權將於供股完成後按最多60.0%進行攤薄。

新百利函件

– 56 –

以下載列　貴公司於最後實際可行日期及於緊隨供股完成後在不同情況下的股權
架構：

(i) 假設於供股完成時或之前並無配發及發行新股份（供股股份除外）：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設合資格股東承購

所有供股股份）

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

（不可撤回承諾契諾人及

聯席包銷商除外）

概無承購供股股份）

股份數目 概約百分比% 股份數目 概約百分比% 股份數目 概約百分比%

不可撤回承諾契諾人 2,439,426,192 65.84% 6,098,565,480 65.84% 6,098,565,480 65.84%

其他公眾股東 1,265,610,308 34.16% 3,164,025,770 34.16% 1,265,610,308 13.66%

摩根大通及
　其分包銷商(1) – – – – 949,207,731 10.25%

法國巴黎證券及
　其分包銷商(1) – – – – 949,207,731 10.25%

總計 3,705,036,500 100.00% 9,262,591,250 100.00% 9,262,591,250 100.00%

附註：

(1) 根據包銷協議，各聯席包銷商已同意其於緊隨供股完成後所持有的已發行股份總數
將少於10%。聯席包銷商已分別與若干分包銷商訂立分包銷協議，以確保各聯席包銷
商在供股完成後所持有的已發行股份總數將少於10%。據董事經作出一切合理查詢後
所深知、全悉及確信，各名分包銷商為獨立第三方。

(2) 貴公司應確保公眾持股量的最低百分比符合聯交所的規定。

新百利函件

– 57 –

(ii) 假設因所有未行使購股權於過戶截止日期或之前獲全面行使而於供股完成
時或之前配發及發行新股份（供股股份除外），惟於供股完成時或之前並無
以其他方式發行其他股份（供股股份除外）及並無購回股份：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後

（假設合資格股東承購

所有供股股份）

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

（不可撤回承諾契諾人及

聯席包銷商除外）

概無承購供股股份）

股份數目 概約百分比% 股份數目 概約百分比% 股份數目 概約百分比%

不可撤回承諾契諾人 2,439,426,192 65.38% 6,098,565,480 65.38% 6,098,565,480 65.38%

董事 3,500,000 0.09% 8,750,000 0.09% 3,500,000 0.04%

其他公眾股東 1,288,460,308 34.53% 3,221,150,770 34.53% 1,288,460,308 13.80%

摩根大通及
　其分包銷商(1) – – – – 968,970,231 10.39%

法國巴黎證券及
　其分包銷商(1) – – – – 968,970,231 10.39%

總計 3,731,386,500 100.00% 9,328,466,250 100.00% 9,328,466,250 100.00%

附註：

(1) 根據包銷協議，各聯席包銷商已同意其於緊隨供股完成後所持有的已發行股份總數
將少於10%。聯席包銷商已分別與若干分包銷商訂立分包銷協議，以確保各聯席包銷
商在供股完成後所持有的已發行股份總數將少於10%。據董事經作出一切合理查詢後
所深知、全悉及確信，各名分包銷商為獨立第三方。

(2) 貴公司應確保公眾持股量的最低百分比符合聯交所的規定。

新百利函件

– 58 –

雖然供股會引起潛在攤薄影響，經考慮(i)供股所得款項擬用作增加流動資金及撥
付營運及可能物色到的投資機會及拓展計劃，(ii)供股乃按全體合資格股東均享有維持
彼等於　貴公司權益比例的同等機會之基準進行，(iii)如現有股東並不認購有關配額，
供股本身整體具有攤薄性質，及(iv)為鼓勵合資格股東參與供股必要的認購價對股份之
現行市價折讓，吾等認為可能對現有股東產生的攤薄影響屬可予接受。

8. 供股對　貴集團的財務影響

(a) 股東應佔權益

吾等於下文載列　貴集團於二零一四年六月三十日及緊隨建議供股完成後
的股東應佔權益及備考權益（包括按每股基準），此乃經參考二零一四年中報所
載　貴集團之未經審核財務資料而作出。

貴集團

貴集團緊隨

建議供股完成後

股東應佔權益（百萬美元） 464.9 661.8(1)

已發行股份總數 3,705,036,500 9,328,466,250(2)